平成 29 年３月 31 日

各  位

大 阪 市 北 区 角 田 町 ８ 番 １ 号

  梅 田 阪 急 ビ ル オ フ ィ ス タ ワ ー 1 9 階

ラ イ ク 株 式 会 社

 代 表 取 締 役 社 長  岡 本 泰 彦

（コード番号：2462 東証第一部）

問 合わせ 先
取 締 役

経営管理部長
我 堂 佳 世

T E L 0 6 - 6 3 6 4 - 0 0 0 6

連結子会社の職業紹介優良事業者認定に関するお知らせ

総合人材サービス事業を営む当社連結子会社のライクスタッフィング株式会社が、「職業紹介優良事業者」に

認定されましたのでお知らせいたします。

「職業紹介優良事業者」とは、国の成長戦略の一環として、平成 25 年６月に策定された日本再興戦略の中で

民間人材ビジネスを最大限に活用することが謳われる中、厚生労働省委託事業「職業紹介優良事業者認定制度」

において、優れた職業紹介サービスの提供に取り組み、健全な運営を果たしている民営職業紹介事業所として推

奨される事業者であります。

当社グループは、「…planning the Future～人を活かし、未来を創造する～」をグループ理念とし、事業所内

保育の受託運営及び認可保育園・学童クラブ等の公的な保育施設の運営を行う子育て支援サービス事業を営むサ

クセスホールディングス株式会社及び株式会社サクセスアカデミー、モバイル・アパレル等のサービス業界、コ

ールセンター・物流、保育・介護業界を中心とした総合人材サービス事業を営むライクスタッフィング株式会社、

首都圏で 24 時間看護師が常駐し看取り介護を行う有料老人ホームの運営を行う介護関連サービス事業を営む

株式会社サンライズ・ヴィラを軸とし、人生のどの段階においてもなくてはならない企業グループを目指してお

ります。

今回の認定につきましては、「子供が小さいから、学歴や社会経験が足りないから、介護が必要だから、とい

った理由で、これまで誰かが何かを諦めざるを得なかったことを少しずつでもなくしたい。すべての働く人を応

援したい。」という思いでより多くの人に就業機会を提供できるよう注力してきたことが認められた結果と考え

ております。

今後におきましても、社会になくてはならない企業グループとして、皆様に選ばれ続けられるよう事業に邁進

してまいります。

以 上